Creación de un Fondo de Apoyo Empresarial ?Fondo de Apoyo a las Micro y Pequeñas Empresas? ? FAMYPE.

 
Que el Contrato de Préstamo N° 1739/SF-BO establece en la Cláusula Cuarta del Anexo Único, que los recursos 

serán distribuidos por categorías de inversión, previendo $us9.650.000.- (NUEVE MILLONES SEISCIENTOS 
CINCUENTA MIL 00/100 DÓLARES ESTADOUNIDENSES) para la constitución de un fideicomiso y el saldo para gastos 
de constitución del fondo, evaluación, seguimiento, auditoria, fondo de inspección y vigilancia.

 
Que el contrato citado precedentemente dispuso que el Ministerio de Planificación del Desarrollo, como

[...]

Desarrollo, para que en calidad de Fideicomitente proceda a constituir un Fideicomiso denominado ?Fondo de Apoyo a las 
Micro y Pequeñas Empresas? ? FAMYPE, a ser administrado por el BDP S.A.M., en calidad de Fiduciario, mediante la 
transferencia temporal y no definitiva de recursos monetarios por la suma de hasta $us9.650.000.- (NUEVE MILLONES 
SEISCIENTOS CINCUENTA MIL 00/100 DÓLARES ESTADOUNIDENSES).

 
Que el BDP S.A.M. comunicó al Ministerio de Planificación del Desarrollo que debido a las condiciones en las que 

se diseñó el Fideicomiso, el mismo no pudo ser implementado, y ante el riesgo de desaprovechar definitivamente los